
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 10 мая 2018г.                               № 340 
 

 

 

                                                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

требованиями действующего федерального законодательства, Администрация 

Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести  в  административный  регламент  по  предоставлению  муници- 

 

 

О внесении изменений в административ-

ный регламент по предоставлению му-

ниципальной услуги «Предоставление 

гражданам в безвозмездное пользование 

земельных участков, находящихся в му-

ниципальной собственности и земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, располо-

женных на территории Анадырского му-

ниципального района, в рамках Феде-

рального закона от 1 мая 2016 года         

№ 119-ФЗ «Об особенностях предостав-

ления гражданам земельных участков, 

находящихся в государственной или му-

ниципальной собственности и располо-

женных на территориях субъектов Рос-

сийской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа, 

и о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Феде-

рации», утверждённый постановлением 

Администрации Анадырского муници-

пального района от 20 марта 2017 года   

№ 153 



2 

 

пальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование зе-

мельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, распо-

ложенных на территории Анадырского муниципального района, в рамках Фе-

дерального закона от 1 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предостав-

ления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или му-

ниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Рос-

сийской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального окру-

га, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации», утверждённый постановлением Администрации Анадырского муни-

ципального района от 20 марта 2017 года № 153, изменения согласно Приложе-

нию к настоящему постановлению. 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко



ПРИЛОЖЕНИЕ 

  

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

10 марта 2018 г. № 340 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 

пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности и земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных на территории Анадырского 

муниципального района, в рамках Федерального закона от 1 мая 2016 года 

№ 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и расположенных на территориях субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», утверждённый постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 20 марта 2017 года № 153 

 

Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацами следующего содержания: 

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с иными нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции, законами и иными нормативными правовыми актами Чукотского авто-

номного округа, правовыми актами Анадырского муниципального района.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


